关于进一步深化“广结同心，玉兰花开”
学生成长关爱行动的通知

各中小学、幼儿园及有关学校：

全区教育系统基层党组织开展“广结同心，玉兰花开”学

生成长关爱行动以来,各地各校高度重视，健全工作机制,创

新工作方法,家校协同育人机制进一步完善，基层党组织战斗

堡垒和党员先锋模范作用进一步彰显，有力护航学生健康成

长。为进一步开展好学生成长关爱行动，现将有关工作通知

如下。

一、坚持持续推进，完善常态机制。学生健康成长是教

育高质量发展的基础，也是“吾有优学”教育名片的基本要求。

各地各校要以久久为功的韧劲和态度，不断巩固强化学生关

爱行动成果，思想上重视、行动上积极、落实上有力，不断

将学生关爱行动推向深入。

二、强化工作举措，务求关爱实效。各地各校主要负责

人要切实履行领导责任，加大学生关爱行动统筹协调力度，

深入总结好的经验做法，进一步完善实施方案，突出工作重

点，细化关爱举措，明确关爱目标，建立工作台账，全面构

建全员参与、家校协同的学生关爱格局。

三、加强工作调度，掌握精准情况。全区中小学校要定

期开展调查摸底工作，对学生的家庭、学习、身体、心理健

康等情况进行全面调查，掌握实情底数，实时调整分类关爱

名册。要通过上门家访、谈心谈话等方式，切实掌握学生学

习、家庭和心理状况，实施“一生一策”精准关爱。

各地、各学校请于 12 月 24 日前将最新的《关爱名册》

报送至邮箱：283614160@qq.com。联系人：王华英，电话：

67897027。

附件：“广结同心、玉兰花开”学生成长关爱行动重点关

爱名册

                中共武进区委教育工作委员会

                     2023 年 12 月 21 日